МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«10» апреля 2025г.                                                                                                 № 268

Об открытии лагеря с дневным пребыванием детей на базе МБОУ

«Нижнесортымская СОШ» в период летних каникул 2025 года

   В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (с изменениями и

дополнениями), постановлением Главного государственного санитарного врача РФ

от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»», постановлением Главного

государственного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 30.12.2009 № 250-оз «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления

детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 27.01.2010 №21-п «О порядке организации отдыха и оздоровления детей,

имеющих место жительство в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

приказом департамента образования администрации Сургутского района  от

05.03.2025 № 178  «Об утверждении порядка оказания муниципальной услуги по

организации отдыха детей и их оздоровления», приказом № 257 от 28.03.2025 «Об

организации работы лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха,

лагеря с круглосуточным пребыванием детей на базе общеобразовательных

организаций Сургутского района в летний период 2025 года», в целях организации

и обеспечения отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием

детей, лагерях труда и отдыха, лагеря с круглосуточным пребыванием детей на

базе муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных

департаменту образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МБОУ «Нижнесортымская СОШ» лагерь с дневным

пребыванием детей в период летних каникул 2025 года.

2. Определить продолжительность работы лагеря с дневным пребыванием детей -

21 день:

1 смена – с 02.06.2025г. по 26.06.2025г. (21 рабочий день);

3 смена – с 01.08.2025г. по 25.08.2025г. (21 рабочий день).

3. Информировать о сроках работы, режиме работы лагерей и количестве детей в

ТО в г.Сургуте и Сургутском районе Управления Федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО – Югре

(далее - Роспотребнадзор) не позднее чем за 60 календарных дней до открытия

лагеря (до 01.04.2025г.).

Ответственная: Хайбуллина Э.З., педагог- организатор.

4. Определить количественный состав лагеря с дневным пребыванием детей:

1 смена - 135 обучающихся;

3 смена – 100 обучающихся.

5. Утвердить:

5.1 Режим работы лагеря с дневным пребыванием детей на базе МБОУ

«Нижнесортымская СОШ» в период летних каникул 2025 года (приложение № 1);

5.2 Списочный состав воспитанников лагеря с дневным пребыванием детей

(приложение № 2);

5.3 Программу лагеря с дневным пребыванием детей (приложение № 3);

5.4 План работы лагеря с дневным пребыванием детей (приложение № 4)

5.5 Штатное расписание лагеря с дневным пребыванием детей на 2025 год

(приложение №5).

6. Обеспечить наличие документов на каждого ребенка, пребывающего в лагере:

- договор между родителем (законным представителем) и лагерем;

- заявление родителей (законных представителей) о приеме ребенка в лагерь.

Ответственная: Хайбуллина Э.З., педагог- организатор.

7. Обеспечить страхованием детей, посещающих лагерь, от несчастных случаев и

болезней на период функционирования лагеря (в период летней оздоровительной

кампании 2025 года).

Ответственная: Смяткина Е.А., заместитель директора.

8. Информировать родителей, законных представителей об организации отдыха

детей в лагерях (до 01.05.2025г.).

Ответственная: Хайбуллина Э.З., педагог- организатор.

9. Назначить начальником смены лагеря:

1 смена – Хрипченко Елену Владимировну, учителя начальных классов;

3 смена - Хайбуллину Эльмиру Забировну,  учителя начальных классов.

10. Привлечь к работе воспитателями лагеря с дневным пребыванием детей

следующих педагогов (приложение № 6)

11. Возложить ответственность на воспитателей лагеря с дневным пребыванием

детей за:

11.1. Сохранность жизни и здоровья учащихся в период работы лагеря;

11.2. Своевременное проведение с воспитанниками лагеря инструктажей по ОТ и

ТБ

11.3. Ежедневный учет посещаемости воспитанников лагеря с дневным

пребыванием детей.

12. Возложить ответственность на начальников лагеря

1 смена – Хрипченко Елену Владимировну, учителя начальных классов;

3 смена - Хайбуллину Эльмиру Забировну,  учителя начальных классов, за:

- безопасность детей на время их пребывания в организациях отдыха детей и их

оздоровления, проведения мероприятий, в виде инструкций для педагогов и

осуществлять их допуск к выполнению должностных обязанностей только после

проведения и регистрации инструктажа в установленном порядке.

- проведение внеплановых инструктажей с воспитателями лагеря с дневным

пребыванием детей по соблюдению требований СанПиН, норм пожарной и

электробезопасности, о порядке действий в случае возникновения угрозы

чрезвычайной ситуации.

- Организовать подготовку кабинетов № 1-09, 1-10, 1-11, 1-12, 1-13, 1-14,

спортзала, актового зала и других необходимых помещений в соответствии с

требованиями охраны труда и нормами СанПинН2.4.4.2599-11 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима

работы лагеря с дневным пребыванием детей»

Ответственные начальники лагеря:

1 смена – Хрипченко Елену Владимировну, учителя начальных классов;

3 смена - Хайбуллину Эльмиру Забировну,  учителя начальных классов.

13. Привести помещения в надлежащее противопожарное состояние, уделить

особое внимание пожарной работоспособности и исправности систем

автоматической сигнализации, систем оповещения и управления эвакуацией людей

при пожаре, состоянию путей эвакуации и эвакуационных выходов, наличию и

работоспособности доводчиков и уплотнений в притворах дверей, установленных

на путях эвакуации, наличию и готовности к применению первичных средств

пожаротушения (огнетушители, оборудование внутренних пожарных кранов).

Ответственная: Прохорова О.Н, заведующая хозяйством.

14. Обеспечить прохождение медицинского осмотра специалистов, привлекаемых к

работе в лагерях в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами

и нормативами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения» (до 01.05.2025г.).

Ответственные: Рыслинг Ю.В., Шевченко А.В., Пиндюрина М.А., специалисты по

персоналу.

15. Возложить ответственность на Прохорову О.Н., заведующую хозяйством за:

- ежедневную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств

эффективных в отношении вирусов (текущая дезинфекция) силами технического

персонала организации в специальной одежде и средствах индивидуальной защиты

(маски и перчатки), (в период летней оздоровительной кампании 2025 года);

- сквозное проветривание в помещение

- подтверждение проведения дезинфекционных мероприятий, позволяющее

оценить объем, качество и своевременность проведенных дезинфекционных

мероприятия (журнал проведения дезинфекционных мероприятий (в период летней

оздоровительной кампании 2025 года));

- проведение перед открытием каждой смены генеральной уборки всех помещений

с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия (в период

летней оздоровительной кампании 2025 года);

- наличие при входе в здание, в том числе перед входом в столовую, дозаторов с

антисептическим средством для обработки рук (в период летней оздоровительной

кампании 2025 года);

- организацию мест обработки рук кожными антисептиками с вирулицидным

действием с оборудованием автоматических бесконтактных дозаторов для

обработки рук при входе в учреждение, при входе в помещение для приема пищи,

санитарные узлы и туалетные комнаты (в период летней оздоровительной

кампании 2025 года);

- наличие в санузлах для детей и сотрудников постоянное наличие мыла, туалетной

бумаги, дозаторов с антисептическим средством для обработки рук бесконтактным

способом (в период летней оздоровительной кампании 2025 года);

16. Обеспечить проверку благоустройства спортивных площадок и земельных

участков общеобразовательных учреждений Сургутского района

на предмет соответствия требованиям действующих нормативных правовых актов

Российской Федерации, в том числе соблюдения норм и правил надлежащего

состояния спортивных сооружений и безопасной эксплуатации спортивного

оборудования  и инвентаря, а также наличие актов приёмки спортивных площадок,

актов испытания гимнастических снарядов и оборудования, в которые включить

отдельным пунктом положение об испытании ворот на предмет опрокидывания и

наличия страховочных устройств.

Ответственная: Осипова Н.Ю., специалист по охране труда.

  17. Организовать двухразовое питание детей в лагере с дневным пребыванием

детей при МБОУ «Нижнесортымская СОШ» на сумму 359,00 рублей в день, в

соответствии с постановлением Правительства ХМАО – Югры от 27.01.2010 № 21-

п.

Ответственная: Озинковская Е.Ю., заведующая производством (по согласованию).

18. Организовать работу Общественной комиссии по контролю за организацией и

качеством питания детей в лагерях с предоставлением Актов проверок до 5 числа

месяца, следующего за отчетным, в отдел организации и обеспечения отдыха детей

департамента образования администрации Сургутского района (в период летней

оздоровительной кампании 2025 года)

19. Обеспечить наличие у специалистов, привлекаемых к работе в лагерях

справки о санэпидокружении (справки об отсутствии контактов

с инфекционными больными), выданной государственными медицинскими

организациями автономного округа (в обязательном порядке).

20. Обеспечить обязательное наличие актуальной справки о наличии (отсутствии)

судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении

уголовного преследования у работников лагеря с дневным пребыванием детей.

21. Представить списки работников, привлекаемых к работе в летний

период 2025 года, в ОМВД России по Сургутскому району

Ответственная: Рыслинг Ю.В., Шевченко А.В., Пиндюрина М.А., специалисты по

персоналу.

22. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой в срок до 31.08.2025.

  Директор школы                                                                                         Н.И.Вергун

С приказом ознакомлены:

                   Н.Ю. Осипова

                   Е.Ю.Озинковская

                   Е.А.Смяткина

                   Ю.В.Рыслинг

_________А.В.Шевченко

_________М.А.Пиндюрина

_________О.Н.Прохорова

                   Э.З.Хайбуллина

                   Е.В. Хрипченко

Приложение 1 к приказу

                                                                                                      от «10» апреля № 268

Режим работы лагеря с дневным пребыванием детей

на базе МБОУ «Нижнесортымская СОШ», ул. Хусаинова, д.43

в период летних каникул 2025 года

                                                           РЕЖИМ ДНЯ

Элементы режима дня Время проведения

Сбор детей, зарядка, утренняя линейка 8.15 - 8.45

Завтрак 8.45 - 9.30

Работа по направлениям деятельности 9.30 – 11.30

Спортивные мероприятия, игры на свежем

воздухе

11.30 - 12.30

Обед 12.30 – 13.15

Мероприятия 13.15 – 14.30

Уход домой 14.30

Приложение 5 к приказу

                                                                                                      от «10» апреля № 268

Штатное расписание лагеря с дневным пребыванием детей на 2025 год

02.06 - 26.06.2025г.

№ ФИО Должность

1 Хрипченко Елена Владимировна Начальник лагеря

2 Башарова Гульназ Рамилевна Аккомпаниатор

3 Данченко Светлана Олеговна Ст.вожатый

4 Сайфутдинов Вадим Нилевич Инструктор по физ.культуре

5 Зайнетдинова Гульназ Марселевна Инструктор по физ.культуре

6 Городецких Мария Владимировна Воспитатель

7 Горбачевич Юлия Александровна Воспитатель

8 Ворона Лариса Леонидовна Воспитатель

9 Перова  Ирина Венеровна Воспитатель

10 Хименкова Ульяна Алексеевна Воспитатель

11 Сиваева Наталья Сергеевна Воспитатель

12 Плотникова Ольга Ивановна Воспитатель

13 Чинцова Анастасия Викторовна Воспитатель

14 Терентьева Мария Валерьевна Воспитатель

15 Ваврженчик Наталья Ивановна Воспитатель

16 Смирнова Светлана Юрьевна  Воспитатель

17 Нарыкова Наталья Борисовна Воспитатель

18 Сафарова  Лузия Хатмуловна Воспитатель

19 Булах Алина Витальевна Воспитатель

20 Перевалова Наталья Викторовна Воспитатель

21 Пашкова Ирина Ильинична Воспитатель

22 Мороз- Гали  Евгения Сергеевна Воспитатель

23 Чернышова  Елена  Николаевна                                   повар

24 Цуканова Радмила Римовна повар

25 Курбанолиева  Монатжон

Шарифжоновна

Кухонный работник

26 Назирова Хадиса Муталимовна Уборщик служебных помещений

27 Назирова Сурайё  Муталимовна Уборщик служебных помещений

28

01.08 - 25.08.2025г.

1 Хайбуллина Эльмира  Забировна Начальник лагеря

2 Уэтова Эльмира Хисамовна Аккомпаниатор

3 Лищенко Ирина Викторовна Ст.вожатый

4 Аюпов Ринат Мансурович Инструктор по физ.культуре

5 Шилова Мария Евгеньевна Воспитатель

6 Давыдова Дарья Андреевна Воспитатель

7 Мамаева Юлия Николаевна Воспитатель

8 Усцелёмова Мария Борисовна Воспитатель

9 Соловьева Юлия Олеговна Воспитатель

10 Конченкова Татьяна Ивановна Воспитатель

11 Фаткуллина Флюза Фанисовна Воспитатель

12 Шестухина Ирина Борисовна Воспитатель

13 Голдобеева Венера Магдеевна Воспитатель

14 Котенко Алена Дмитриевна Воспитатель

15 Денисова Ирина Владимировна Воспитатель

16 Лейфридова Олеся Владимировна  Воспитатель

17 Петрова  Елена Сергеевна Воспитатель

18 Джураева  Дилнавоз  Исматуллоевна

(замена)

19 Озинковская Евгения Юрьевна Заведующий производством

20 Чернышова  Елена  Николаевна                                   повар

21 Цуканова Радмила Римовна повар

22 Курбанолиева  Монатжон

Шарифжоновна

Кухонный работник

23 Назирова Хадиса Муталимовна Уборщик служебных помещений

24 Назирова Сурайё  Муталимовна Уборщик служебных помещений

Приложение 6 к приказу

                                                                                                      от «10» апреля № 268

Список педагогов, привлекаемых к работе в летнем лагере 2025 года

02.06 - 26.06.2025 г.

№ ФИО Должность

1 Хрипченко Елена Владимировна Начальник лагеря

2 Башарова Гульназ Рамилевна Аккомпаниатор

3 Данченко Светлана Олеговна Ст.вожатый

4 Сайфутдинов Вадим Нилевич Инструктор по физ.культуре

5 Зайнетдинова Гульназ Марселевна Инструктор по физ.культуре

6 Городецких Мария Владимировна Воспитатель

7 Горбачевич Юлия Александровна Воспитатель

8 Ворона Лариса Леонидовна Воспитатель

9 Перова  Ирина Венеровна Воспитатель

10 Хименкова Ульяна Алексеевна Воспитатель

11 Сиваева Наталья Сергеевна Воспитатель

12 Плотникова Ольга Ивановна Воспитатель

13 Чинцова Анастасия Викторовна Воспитатель

14 Терентьева Мария Валерьевна Воспитатель

15 Ваврженчик Наталья Ивановна Воспитатель

16 Кравцова Мария Александровна  Воспитатель

17 Нарыкова Наталья Борисовна Воспитатель

18 Сафарова  Лузия Хатмуловна Воспитатель

19 Булах Алина Витальевна Воспитатель

20 Перевалова Наталья Викторовна Воспитатель

21 Пашкова Ирина Ильинична Воспитатель

22 Мороз- Гали  Евгения Сергеевна  Воспитатель

23 Смирнова Светлана Юрьевна (замена)

01.08-25.08.2025г.

1 Хайбуллина Эльмира  Забировна Начальник лагеря

2 Уэтова Эльмира Хисамовна Аккомпаниатор

3 Лищенко Ирина Викторовна Ст.вожатый

 4 Аюпов Ринат Мансурович Инструктор по физ.культуре

5 Шилова Мария Евгеньевна Воспитатель

6 Давыдова Дарья Андреевна Воспитатель

7 Мамаева Юлия Николаевна Воспитатель

8 Усцелёмова Мария Борисовна Воспитатель

9 Соловьева Юлия Олеговна Воспитатель

10 Конченкова Татьяна Ивановна Воспитатель

11 Фаткуллина Флюза Фанисовна Воспитатель

12 Шестухина Ирина Борисовна Воспитатель

13 Голдобеева Венера Магдеевна Воспитатель

14 Котенко Алена Дмитриевна Воспитатель

15 Денисова Ирина Владимировна Воспитатель

16 Лейфридова Олеся Владимировна Воспитатель

17 Петрова  Елена Сергеевна Воспитатель
18 Джураева  Дилнавоз  Исматуллоевна

(замена)

		2025-04-28T11:42:51+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"